tiempos y minimizar el riesgo al trabajador a bordo, haciendo un 

total de ONCE (11) órdenes de trabajo ejecutadas. 

Principales proyectos en ejecución: 

- Elaboración del estudio de pre-inversión a nivel de Perfil y 

Expediente Técnico de “Instalación de CIENTO TRES (103) 

Huaros”  (O/T. EL140006). 

- Instalación de DOS (2) UPS (UNINTERRUPTIBLE POWER SUPPLY) a 

bordo del B.A.P. “HERRERA” (CM-24) – (O/T. EL140013). 

(2)  División de Innovación Tecnológica: 

En lo que respecta a proyectos de Investigación y Desarrollo, se

[...]

INVERSIONES LIGADAS A PROYECTOS DE INVERSIÓN   

Los comentarios al respecto están mencionados en el rubro (301)(d) de la presente 
Memoria Anual. 

606. INVERSIONES NO LIGADAS A PROYECTOS  

Las Inversiones no Ligadas a Proyectos efectuadas durante el año 2014 

ascienden a la suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4,670,897), 

monto que ha sido destinado principalmente al mejoramiento de la 

infraestructura y a la adquisición de máquinas y equipos requeridos para el 

mantenimiento de la capacidad operativa de la empresa, siendo su 

distribución la siguiente:  

http://www.monografias.com/trabajos11/sercli/sercli.shtml